¹ Marc Guyard de la Mairie, sieur de Sainte-Joie.

sans compter 60 officiers qui ont suby le mesme sort. Voyant les armes de nostre Roy victorieuses sur la terre et sur les eaux, nous pouvons bien luy appliquer ces belles parolles que Claudian adressoit au saint empereur Théodoze :

*O nimium dilecte Deo, cui fundit ab antris
Æolus armatas acies, cui militat æther,
Et conjurati veniunt ad classica venti. »*

— « Le jeudy 28e jour de septembre 1690, a esté inhumé dans cette église Pierre Triboulet, maistre boulanger. Il estoit bon paroissien, charitable envers les pauvres, fort affectionné à la piété et au service de Dieu. Mais la mort, le saisissant à l'age de 46 ans, a bien fait voir qu'elle n'a pas plus d'égard pour les bons que pour les méchans, pour les dévots que pour les impies, suivant ces parolles de si bon goust :

*Vive pius, moriere tamen ; cole sacra colentem,
Te mors ex templis ad cava busta trahet.*

Signé : Jean Petit ; Jacques Bisseau ; Thoma Petit ; J. Courtois ; Simon ; L. Bouchot. » — « Anno 1690 scitu et relatu dignissima contigere : bella, horrida bella per totam Europam in nos usquequaque grassantia ; invidia Imperatoris Germaniæ in Gallos inaniter sævientis ; congeries victoriarum à Ludovico Magno, rege nostro, in Germanos, Belgas, Sabaudos, Anglos et Batavos reportatarum ; stupenda principis Arausicani pervicatia in retinendo quod suum non est ; mirabilis regis Jacobi majoris, Britannia, Scotia et Hyberniæ monarchæ, in adversis patientia et fortitudo ; induratum cor ducis Sabaudia, qui suo benefico parenti et cognato, Francorum regi, bellum infensissimum inferre non desinet, licet jam multicocies fractus et percussus, post cædem 12,000 virorum ; obitus Serenissimæ principissæ Mariæ-Annæ-Christinæ-Victoriæ, Bavaræ, Francorum delphinæ, in hoc fortunatæ quod tres pueros principes venustissimos, ornatissimos, fortissimos et regia prosapia dignissimos ad bonum Gallici imperii ante rortem genuti ; mors domini Lebrun, insignis pictoris et pictorum facillime principis, cui successit dominus Mignard ; mors Joannis-Baptistæ Tavernier, insignis et incomparabilis viatoris, qui sexiès Indos invasit et plus quam sexaginta leucarum millia confecit ; mors principis Caroli a Lotharingia, strenuissimi et ad misericordiam militarem propensissimi ; mors Schomberti, jampridem marescalli Gallia, postea principis Arausicani exercituum præfecti ; mors domini de Montausier, ducis, paris Francia, equitis torquati, Serenissimi Delphini gubernatoris ; mors Gregorii Caraffa, equitum Melitensium magistri ; pandolira, instrumenti musicalis, inventio nova ; nova calculorum et monetarum fabricatio ; epistola sanctissimi papæ Alexandri Octavi ad dominam ducissam de Maintenon ; reductio monetarum ; Valdenses hæretici a nostris Gallis in montibus Sabaudia deleti ac profligati. »